
(47) 3449-0384                  (47) 3449-0384                         ipresf@ipresf.sc.gov.br                  www.ipresf.sc.gov.br 

  

  

1-1 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES DE SÃO FRANCISCO DO SUL 

Rua Barão do Rio Branco, n.º 377, Sala 303, 3º andar – Centro 

São Francisco do Sul/SC – CEP 89.240-000 

CNPJ n.º 23.017.093/0001-62 

PORTARIA n.º 019, de 26 novembro de 2021. 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

SÃO FRANCISCO DO SUL – IPRESF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 85, alínea ‘j’, da 

Lei Complementar Municipal n.º 72, de 10 de julho de 2015; considerando a deliberação do Conselho 

Administrativo do IPRESF, registrada na Ata da Reunião Ordinária realizada no dia 22 de outubro de 2021 que 

empossou e definiu a composição da mesa para o Conselho Administrativo Biênio 2021-2023 a partir do dia 

22 de outubro de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º INFORMAR a nova composição da mesa do Conselho Administrativo da Fundação Instituto de 

Previdência Social dos Servidores de São Francisco do Sul – IPRESF, para o exercício do biênio 2021/2023, 

a saber: 

 

CONSELHO ADMINISTRATIVO – BIÊNIO 2021/2023 

Membro Conselho Composição/Mesa Certificação 

FLÁVIA REGINA CELESTINO Conselho Administrativo Presidente  CGRPPS 

GERSON HORCBUCZ Conselho Administrativo Vice-Presidente CGRPPS 

RICARDO LUIZ FERNANDES  Conselho Administrativo Secretário CPA10 

BEATRIS DIRCELHA DOS SANTOS Conselho Administrativo Membro 
CPA10 

CPA20 

IDELSON ALVES PORTO Conselho Administrativo Membro CPA10 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 22 de outubro de 

2021. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

São Francisco do Sul/SC, 26 de novembro de 2021.  

 

IDELSON ALVES PORTO 

Diretor Presidente do IPRESF 

Portaria n.º 16.885/2021 

 

 
 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA 
Publique-se. Registre-se. 

Publicado em _____/_____/________. Mural  

 
 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA 
Publique-se. Registre-se. 

Publicado em _____/_____/________. Edição DOM nº ______________. 

 


